- het honorarium van de notaris (waaronder begrepen de kosten van het 

maken, bespreken en ondertekenen van de koopovereenkomst en de 

leveringsakte bij onderhandse executoriale verkoop); 

- de omzetbelasting; 

- het kadastrale recht en de kosten van kadastrale recherche, begroot op 

driehonderdveertien euro en vijftig cent (€ 314,50); 

- de (eventuele) kosten van ontruiming na de aflevering; 

- de kosten waarvoor de koper op grond van de wet aansprakelijk is; 

- de inzetpremie; 

- de kosten van doorhaling van de inschrijvingen van hypotheken, beperkte 

rechten en beslagen;

[...]

De kosten waarvoor koper op grond van de wet aansprakelijk is, zoals hiervoor 

onder a bedoeld zijn waaronder (eventuele) achterstallige waterschapslasten. 

c. Volgens opgave van de betreffende instanties bedragen de eigenaarslasten voor 

het registergoed per vandaag: 

- onroerendezaakbelasting: éénhonderdnegenennegentig euro (€ 199,00) 

(tarief 2019); 

- waterschapslasten: vijftien euro en vierenveertig cent (€ 15,44) (tarief 2019); 

3.2 fiscaal 

Voor zover de verkoper bekend, is met betrekking tot de levering geen 

omzetbelasting, maar wel overdrachtsbelasting verschuldigd.